
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 

Responsabile del procedimento:                                                   Tel.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO l’art.4, comma 5 del D.L. 28 aprile 2009, n.39 convertito con modificazioni dalla Legge 24 giugno 2009, 
n.77 con il quale vengono concessi i fondi necessari alla ripresa delle attività amministrative e didattiche delle 
zone terremotate; 
  
CONSIDERATO  che  la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale è stata gravemente danneggiata dal sisma e 
che, l’Amministrazione Provinciale ha provveduto a destinare un nuovo stabile per la sede di questa Direzione 
sito in Località Boschetto di Pile in L’Aquila;  
 
TENUTO CONTO  che l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo occupa la predetta nuova sede a decorrere 
dal mese di marzo 2011;  
 
VISTA la propria determina n. 65 del 30.06.2020 con la quale, a seguito di iter amministrativo, veniva disposto 
l’affidamento della copertura assicurativa per il personale in missione -  Polizze Kasko e Infortuni - alla Unipol 
SAI Assicurazioni – Agenzia Generale di L’Aquila Lenza Assicuratori srl; 
 
PREMESSO che la durata contrattuale è stabilita in 12 mesi dal 30.07.2020 – contratto prot. 7749 del 
2.7.2020 e che i premi dovuti debbano essere pagati in modalità anticipata ai fini della copertura assicurativa e 
successiva  emissione della fattura elettronica; 
 
PRESO ATTO della nota contabile relativa al contratto prodotta dalla Unipol SAI Assicurazioni, acquisita al 
prot. n. 7748 del 2.7.2020, dove sono esposti gli importi dovuti: polizza infortuni  euro 220,00 e polizza kasko 
euro 2.383,50;  
 
PRESO ATTO che, a seguito del dimensionamento scolastico, dal 1 settembre 2020 l’Istituto Comprensivo 
Paganica è subentrato alla Direzione Didattica Galileo Galilei di Paganica assumendone ogni funzione e che 
in tale passaggio è stata attribuita la nuova anagrafica: C.F./P.I. n. 93105530666, Codice Meccanografico 
AQIC84600Q E Codice Univoco UFQDF5;  
 

CONSIDERATO che  occorre urgentemente procedere alla liquidazione degli importi a mezzo degli appositi 
stanziamenti assegnati all’USR Abruzzo dalla normativa vigente; 
 
PRESO ATTO che la predetta spesa assume il carattere dell’obbligatorietà e che tale pagamento non può 
essere ulteriormente ritardato; 
 
VISTI i DD.DD.GG.  nn.11662 e 11662/1 del 2/12/2009 e 13628 del 30/11/2010 con i quali sono state allocate 
le risorse finanziarie  di cui al Cap.2139/7 ex 4159/1 (spese d’ufficio) presso la ex D.D. G.Galilei di Paganica 
ad oggi I.C. Paganica – L’Aquila, individuato quale istituto incaricato della gestione amministrativo-contabile 
delle risorse in argomento; 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 

Responsabile del procedimento:                                                   Tel.  

CONSIDERATO che  persistono le condizioni ed i bisogni di cui ai decreti succitati; 
 

DETERMINA 

 

� Il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Paganica – L’Aquila è autorizzato a provvedere al pagamento 
della somma di euro 2.603,50 (duemilaseicentotre/50) relativa alla notula di pagamento del 2 luglio 
2020 prot. 7748 “ Regolarizzazione polizze infortuni e kasko – CIG ZA12D3DAE3”  emessa dalla 
UNIPOL SAI Assicurazioni Lenza Assicuratori srl codice IBAN IT68A0538703612000003206292 
utilizzando i fondi di cui ai  DD.DD.GG. nn. 11662 e 11662/1 del 2/12/2009 e 13628 del 30/11/2010 
gravanti sul capitolo di bilancio  2139/7 ex 4159/1.;  
 

� All’esito del pagamento, da effettuarsi con urgenza, il Dirigente dell’I.C. Paganica avrà cura di 
comunicarne l’esecuzione alla scrivente Direzione per la successiva richiesta  di emissione della 
fattura elettronica quietanzata alla UNIPOL SAI Assicurazioni;  

 

 

                                          IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                             Antonella Tozza 
                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Dirigente Ufficio II Carlo Pisu 


		2020-11-17T16:41:13+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-11-18T11:03:56+0100
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000302.18-11-2020




